Limen porte. Limen portę ch̄stī q̄ dicit. Ego sū ostiū. in q̄ sacra tus nūs veteris r noui. t. Vel sancti p q̄si ingredimur ad noticiā dei

Et mēsus ē l. p. Grego. Plus moyses q̄ abiaz. r p̄p̄bet q̄ moyses. r apli q̄ p̄p̄bet. r i scientia eruditi sūt.

Limen porte. Limen portę ch̄stī q̄ dicit. Ego sū ostiū. in q̄ sacra tus nūs veteris r noui. t. Vel sancti p q̄si ingredimur ad noticiā dei

Et mēsus ē l. p. Grego. Plus moyses q̄ abiaz. r p̄p̄bet q̄ moyses. r apli q̄ p̄p̄bet. r i scientia eruditi sūt.

Limen porte. Limen portę ch̄stī q̄ dicit. Ego sū ostiū. in q̄ sacra tus nūs veteris r noui. t. Vel sancti p q̄si ingredimur ad noticiā dei

Et mēsus ē l. p. Grego. Plus moyses q̄ abiaz. r p̄p̄bet q̄ moyses. r apli q̄ p̄p̄bet. r i scientia eruditi sūt.

Limen porte. Limen portę ch̄stī q̄ dicit. Ego sū ostiū. in q̄ sacra tus nūs veteris r noui. t. Vel sancti p q̄si ingredimur ad noticiā dei

Et mēsus ē l. p. Grego. Plus moyses q̄ abiaz. r p̄p̄bet q̄ moyses. r apli q̄ p̄p̄bet. r i scientia eruditi sūt.

Limen porte. Limen portę ch̄stī q̄ dicit. Ego sū ostiū. in q̄ sacra tus nūs veteris r noui. t. Vel sancti p q̄si ingredimur ad noticiā dei

Et mēsus ē l. p. Grego. Plus moyses q̄ abiaz. r p̄p̄bet q̄ moyses. r apli q̄ p̄p̄bet. r i scientia eruditi sūt.

Limen porte. Limen portę ch̄stī q̄ dicit. Ego sū ostiū. in q̄ sacra tus nūs veteris r noui. t. Vel sancti p q̄si ingredimur ad noticiā dei

Et mēsus ē l. p. Grego. Plus moyses q̄ abiaz. r p̄p̄bet q̄ moyses. r apli q̄ p̄p̄bet. r i scientia eruditi sūt.

Limen porte. Limen portę ch̄stī q̄ dicit. Ego sū ostiū. in q̄ sacra tus nūs veteris r noui. t. Vel sancti p q̄si ingredimur ad noticiā dei

Et mēsus ē l. p. Grego. Plus moyses q̄ abiaz. r p̄p̄bet q̄ moyses. r apli q̄ p̄p̄bet. r i scientia eruditi sūt.

Limen porte. Limen portę ch̄stī q̄ dicit. Ego sū ostiū. in q̄ sacra tus nūs veteris r noui. t. Vel sancti p q̄si ingredimur ad noticiā dei

Et mēsus ē l. p. Grego. Plus moyses q̄ abiaz. r p̄p̄bet q̄ moyses. r apli q̄ p̄p̄bet. r i scientia eruditi sūt.

Limen porte. Limen portę ch̄stī q̄ dicit. Ego sū ostiū. in q̄ sacra tus nūs veteris r noui. t. Vel sancti p q̄si ingredimur ad noticiā dei

Vertical text in the right margin, likely a continuation of the commentary or a separate note.

Redecim cubitoꝝ. R. Redecā cubiti p octonariū libꝝ moy si cōtinent sacramentū. quod et in quinqꝝ panibꝝ monstrat. et in samarita na que arguit. qꝫ quinqꝝ viros habuerit. et sextū quē se putabat habere nō habebat. Octonarius tamē et quinarī vno cubito. i. quarto decimo psū matur. quia in xpo omnia recapitulāt. vii. Et cubitus vnꝝ finis vtriqꝫ.

Et cubitus vnꝝ si. v. Porzē sez et limis. vel marginis. et thalamo rū. qꝫ cū maiestas dñi apparuerit. fides finiet. vt nō sit. charitas vt p̄cē sit.

Thalami autē sex c. R. Non hēbāt palmū. nec rationē de sup additam. que p̄sente conuersatōz ad futurā beatitudinē. p uocaret. sed tantū sex cubita. vnde sequitur. Et mensus est porzē.

Thalami. Cogita tōnes fidelū. in quibꝫ castē anime suo condi tori amore iungāt. Sed supius thalamū vno calamo qui habz sex cubitos et palmū. mēsuratū dicit. qꝫ sūt qui dñi amātes solū modo bonis opibus exercēt. quod i sena rio designat. et sunt qꝫ palmū contēplatōis possident.

A tecto thalami. Grego. Quia p occulta scripturę hūilitas nostra p̄batur. p ea autē que de charita te nrā nos loquimur in conspectu dei veri? comp̄bamur.

Latitudine xxv c. Grego. Quinarīus in sexcentis xxv. fac et quinqꝝ sensus in se multiplicāt. dum id quod p iplos agit. in bono augmentatur.

Uiginti quinqꝫ. Qui numerus quinqꝫ quadrat. tamē refertur ad quinqꝫ sensus. Quinqꝫ em̄. quinqꝫ sunt xi ginti quinqꝫ. qui est inter tectū thalamoꝝ et tectū. et tamē vtrinqꝫ e regioe sui positi. a samis partibus habet hostiū contra hostiū.

Et fecit frontes per sexaginta. P. Per hoc ostēditur in introi tu porzē statimqꝫ ingrediētibꝝ murū lx. occurrere cubita cū varijs omam tis. que referūt ad cōditionē mūdi. vt ex creaturis creator intelligatur. Et omnia ordine et ratōne currētia ostēdāt mūdi varietatē. qui apud grecos colmos ab ornati nomē accepit. et sex diebus factꝫ ē. vt p singulos dies d cades singulę sup̄p̄tēt. que perfectū numerū supra diximꝫ. Post hoc in gredientibꝝ nobis atriū interius. occurrūt ante ipm vestibulū porzē iterio ris thalami cū fenestris obliquis. qui l. cubitoꝝ tenēt spaciū. qui et ipse sa cratus est numerus. Et post septē hebdomadas plenas festiuitatis et gau dij. ogdoadis prima incipit dies. que est resurrectōnis. et introducāt nos ad viciniā tēpli. Cū em̄ oīa fecerimꝫ. agentes prioris erroris penitentiam. tūc vicini et pximi efficiamur deo. vt in exteriori atrio noticiā creatoris crea turarū ordo nos doceat atqꝫ cōstantia. et in interiori verus iubileus in qꝫ omnia nobis debita dimittūt. verā nos instruat theologiā. et introducāt ad san ctanctoz. Notandū quoqꝫ qꝫ interiori atriū plures habeat fenē stras nō directas et equales sed obliquas et angustas exterioris. et se intrin secus dilatantes. vt p parua quedā foramina possimus ad interiora pene trare. et ad clarissimi luminis quod versatur in tēplo p̄tudinē puenire.

Et fecit frontē. Puto inter murū templi extrinsecus p circū. et ip̄z edem in atrio. i. in medio. que dā fuisse in omamētū posita que symachus vocat circūstantias. i. stantia quedam de solo in sublimē erecta.

Atriū porzē. Et an. fa. zc. Grego. Per portā fides. Per atrium charitas. Per locū qui ad faciē vestibuli porzē interioris p̄pinquat. spē s̄ si

gnatur. sine quibus quisquis iam ratōne vti potest. celeste edificium in gre di non potest.

Quinquaginta cubitos. Grego. Per quinquaginta requies eterna significatur. habet em̄ septenarius p̄fectionē suā. quia in eo dierum numerꝫ completur. Et per legē sabbatū in requiē datur. Qui p se multipli catus in xl. surgit. cui si monas addit. ad quinquagenariū puenitur. qꝫ omnis nostra p̄fectio in illius vnus visione erit. in cuius visione salutis et gaudij p̄fectio erit.

Hinc et iubileꝫ. i. quinquagimꝫ annꝫ in re quem datus. quia qꝫ quis ad gaudia eterna puenit. laborē et ge mitū vteri? nō hēbit.

Fenestras obliquas. Grego. Quia pars exterior angu sta est. interior lata. qꝫ nis em̄ sancti aliquid tenuiter de vero lumie videant. in se tamē di latantur.

Fenestre oblique si ue coziche ideo a sagit tis vocabulū p̄ceperūt qꝫ instar sagittarū an gustū in edes lumie im mittat. et intrinsecꝫ di latatur. omnia autē p cir cūitū plena erāt buioi fenestris.

Fenestre oblique p quas lumie intrare po test. fur non potest. Et in frontibꝫ. Grego. Frontes lum mos viros. qui aliqꝫ vi dendi p̄ponunt.

Et ante fron. pi cturā palmarum. Post sexaginta. z quinquaginta cubita. et thalamos. et porticus et frontes porticū. et fenestras plurimas. p circūitū palmarū nob pictura monstrat. vt

De mūdo victoriā possidentes. digni efficiamur palmas videre virtutum. Gazophilacia. Grego. Doctoz corda. sapientię et scientię diuinitę plena. Bucctus autē p̄beta ad atriū exterius gazophilaciū foris vidit. qꝫ alia est contēplatiō qꝫ quātū videt dicere nō valet. Alia vero sciētia atqꝫ doctrina. que tantū videt quantū p linguam exprimere potest. P̄bilare grece seruare. Gaza persice diuinitę.

Gazophilacia que diuinitę spūalibꝫ plena. (De quibꝫ dicitur. Redem ptio anūm viri pp̄ie diuinitę. Et apostolus gratulat qꝫ discipuli sui pleni sunt omni verbo et omni scientia. Gaza persica lingua diuinitę vel thalami que grece pastophoria). ostēdūt sponso cubicula p̄parata. que sunt xxx. vt p̄fectam etatem habitantiū demonstrēt.

Et pauimentū stratū lapide. Sine intercolūnia vt ostēdatur atriū habere ante fores ordinē colūnarū. et pauimentū in fronte portarū. siue porticus post tergū portarū. in quibꝫ portibus puro colūnas ordine fuisse dispositas. vt ante gazophilaciū essent porticus. et in frontibus por ticū colūnę porticus sustentantes.

Pauimentū stratū. zc. De luto sez et terra et puluere peccatorū. babi tantū pollnātur vestigia. sed sup viuos incedant lapides. quibꝫ edificatur templū dei. Sine intercolūnia erant ante fores thalamoꝝ. que impositum desup edificij sustentarent. De quibꝫ. Dexteras dederūt michi et barnabe petrus et iohannes. qui videbātur esse colūnę. Et alibi. colūna et firmamētū veritatis. Jobānes in apocalipsi. Qui vicerit. faciam illū colūnam in tē plo dei mei.

Triginta. Grego. Denarius numerus p̄fectōe accipitur. quia i de cem p̄ceptis legis custodia cōtinetur. actiua etem vita et cōtemplatiua. i. de calo go cōiuncta est. in quo et amor dei et proximi seruari iussus est. que vt

Qui numerus p̄fectus et decalogi et quattuor euangelioꝝ continet sacramenta. qui ab vno inqꝫ piens ita ad quattuor puenit vt denariū implet. s̄ altitudinē. s̄ sub grā.

decē cubitoꝝ. et longitudinē porzē. s̄ eo em̄ mandata legis p̄fecta. quo trinitatē eē omnipotentē deū credit. s̄ fidem que antecedit charitatem.

te redecim cubitoꝝ. et marginem. s̄ ne dimidatur in errozes et scismata. s̄ in vno cubitū extrema artabantur.

ante thalamos cubiti vniū. z cu s̄ dū vetus et nouus testamētū vna chūst men sura complectitur. et latitudinē. xxx. cubitoꝝ in ar ca noe vnus cubitus includit. s̄ chūstus in quo vtrūqꝫ testamētum completur vnde finis le gis chūstus. s̄ id est. vtrorūm qꝫ.

bitus vnus finis vtriqꝫ. Thala t s̄ de iudeis sez et gentibus. s̄ in chūstū em̄ omnes electi in sinagoga et in ecclia crediderunt. s̄ ex vtraqꝫ parte.

mi autē sex cubitoꝝ erant hinc et t s̄ scripturā. t s̄ Quia adhuc seruoꝝ amoris in occulto. s̄ vel pariete.

inde. Et mensus est portā a tecto t s̄ vel parietē. s̄ Quia scriptura p̄im operta ē vnde. Ex tendens celū sicut pellē qui regis aquis superiōra eius. altiora. s̄ multitudine angeloz.

thalami vsqꝫ ad tectū eius. i. latita t s̄ Quia inter scientiā et charitatē. testis est bōa operatio. que si defuerit certū est nec portāz sacri s̄ charitatis. eloqꝫ. nec thalamū esse.

thalami vsqꝫ ad tectū eius. i. latita t s̄ tantū sez erat spaciū inter hostiū et ho stiū. siue portam et portāz. s̄ fidei.

dine viginti quinqꝫ cubitoꝝ. hostiū t s̄ rei. t s̄ Grego. Perfectio operū scdm decalo gū exprimitur. s̄ Opera sez que vidētur et per fecta sunt. Senarius enim perfectus est.

tra hostiū. Et fecit frontes p sexa t s̄ iuxta. t s̄ Latendo operū ex charitate. vn de latū mandari tūi nūmis.

ginta cubitos. et ad frontē atriū

s̄ celi. s̄ vt vbiqꝫ charitas. s̄ locus ite rior ante portam describitur. porzē vndiqꝫ p circūitū. z ante fa s̄ Interioris. i.

ciem porzē que p̄tingebat vsqꝫ ad t s̄ id est. quod respiciebat portam interiorē. i. faciē vestibuli porzē interioris qui t s̄ x. absconditas. s̄ l. cubitoꝝ saluēt. s̄ spaciū. s̄ ubi.

quaginta cubitos. et fenestras t ob t s̄ Singulis sez cubiculis. s̄ vbi sponsus dele ctatur. t s̄ in maioribus. s̄ portibus que ante cubicula.

quas in thalamis et in frontibꝫ t s̄ Grego. Quia qui cor intus habet. lu re en contemplationis videt.

eorz. que erant intra portā vndiqꝫ t s̄ Grego. Sumis enim et minimis grana contē plationis datur. quā sepe habet etiā coniugatus. p circūitū. t s̄ Similiter autē erant z t s̄ Que in uno. i. in mōzibꝫ. s̄ animus enim cir cūit. vt inueniat que querit

in vestibulis fenestre p gyrū intrin t s̄ Porticū sez. t s̄ vel celatura. s̄ Quia in hoc mūdo nō est res. s̄ vmbra. t s̄ victorie

secus. et ate frontes pictura pal maz celata. t s̄ Post hec s̄ vir p̄fectus. s̄ eduxit me ad atriū

t s̄ Grego. de quibus thesaurus desiderabilis re quiescit in ore sapientis. t s̄ x. thalami. a qui la celaria. Symachus. credre. que habitatiōi le uitari atqꝫ sacerdotū fuerant p̄parata.

exterioris. z ecce gazophilacia z pa t s̄ Humilitas auditōum. t s̄ fortitudine fidei. t s̄ Latitudine charitatis qua inuicem subiecti sunt libi.

uimentū stratū lapide in atrio per t s̄ Gazophilacioꝝ. t s̄ vbi denarius ter ducit vt vita et lingua doctoris in trinitate solidetur.

circūitū. Triginta gazophilacia i

Vertical text in the left margin, partially cut off, containing various annotations and references.

Vertical text in the right margin, partially cut off, containing various annotations and references.

doctor habeat: in sacre trinitatis fide proficiat
Triginta cubitos cubitos ad orientem. Hinc vaticinio illud euangelicum conuenit. **Demē cecidit in terrā bonam: et attulit fructum: aliud triticeum. aliud. lx. aliud. c.** Sic enī .xxx. et .lx. et .c. ponunt. ut in his quasi gradibus ad perfectā sciētiam perueniamus. Ita dicitur: ut ad interiorē eadem nos quinquagenarius perducatur. qui fuit septenario hebdomadarū sabbarū: in diem resurrectionis euadit.

Inferius erat
 Sēper enī quę inferio-
 ra sūt: in altiorib⁹ col-
 locantur: ut scz ad my-
 stica atq; secreta: et di-
 uinā spūalibus plena
 ascensu et gradib⁹ per-
 uenire possimus. Ple-
 nusq; numerus atq; p-
 fectus in decē decada-
 rum numero est. qui et
 fementē ysaac centena
 fruge multiplicat. Et
 quia in terra erat: et ad
 huc dicitur poterat. Ad
 uena ego sum apud te
 et peregrinatus es pa-
 ordem fuisse: et cente-
 simā frugem messuisse
 narrat. Recedum enī
 granū tritici mortuum
 erat in terra: quod mul-
 tas fruges faceret. et fa-
 mē iudaici populi. au-
 diendi scz verbum dei
 saturaret pane qui de
 celo descendit.

Mensus est l. a. f.
 p. i. zc. Quia redem-
 ptor noster quotidie i
 mensura pfectionis me-
 titur vitā fidelium. vel i
 spem boni opis per fi-
 dem: vel in sanctis de-
 siderijs. per contēplati-
 onem. **Ad orientē.**
 Propter iudeos. de
 quibus ortus sol iusti-
 cie. **Ad aquilonē.**
 Propter gentes pesti-

die frigore torpentes. in quibus regnabat ille qui dixit. ponam sedem meā ad aquilonem. Vel per orientem iusti signantur: qui sicut in luce fidei nati sunt: in innocentia persistunt. Per aquilonem vero peccatores. qui i mē-
 nis frigora dilapsi. sub peccati sui umbra torpescunt. Sed hi quoq; p p-
 nitentiam ad perfectionem veniunt.

Porta quoq; que r. vi. zc. y. In quo considerādū est. qd primū
 introducatur per portam aquilonis. Secūdo per portam austrī. Tercio p
 portam orientālē. Ab aquilone enī exardescunt mala super habi. ter. Qui
 enim habitator terre est nō aduena et peregrinus: patet iaculis eius qui ab
 aquilone venit: cuius ignita iacula scuto fidei extinguntur. et ad aquilonē
 exterius atrium noiatur. ad meridiem vero interioris. Dicit enim. Et intro-
 dixit me ad atrium interioris: ad portā australem. quod et in orientali atrio
 scriptum similiter inuenit. Primus enī ad virtutem ingressus est aquilone
 calcare pedibus. et per. l. zc. y. ad similitatem ceterarū puenire. deinde: in-
 trodūci ad australem plagam: et aquilonis frigus expellere. tūc ad perfectā
 peruenire virtutē. id est. ad portam orientālē: in qua oritur sol iusticie. per
 quam solus ingreditur pōtifer. Notādū autē qd cum quatuor: plage sit
 de occidentali porta taceatur. de qua: Iter facite ei qui ascendit sup occasum
 domini? nomen illi. ut soli preparantes iter domino. scdm illud. Parate
 viam domi: rectas facite semitas dei nostri. possimus audire quod in fine
 psalmi dicitur. Qui ascendit super celum celi ad orientem.

Atrii exterioris. Grego. Vite presētis: in qua omne quod corpora-
 liter videtur: tam in lōgitudine: qm in latitudine mensurat. quia euz ad fidē
 peccator ducitur: necesse est ut eius doctor: cōsideret: quātum in lōgitudine
 spei et latitudine charitatis: eius admonitione proficiat. Hęc predicatoris
 sūt: quia per eum in subiectis sunt.

Et ut doctores sibi subiectos custodiant. et ab eis
 ad meliora ascendatur. Sūt enī gazophilacia i cir-
 cūtu pauimentū et ecclēsię. Et vel porticus
 post tergum portarū que habitatores thalamozū
 ab imbribus defendebat.

circūtu pauimentū: et pauimentū
 in ascensione porticus: et doctorum.
 Et quia ipsam spem et fidē quā habent doctores
 debent habere et audiores. Longanimitatē
 in fronte: portarū scdm lōgitudi-
 nē: quia subiectorum merita doctoribus nō equā-
 tur. Et per magistros ecclēsię

ne portarū erat inferius. Et mē-
 sus ē latitudinē a facie portę i i-
 fidei scz que nobis ad
 huc in terra possis: aperit cognōscim dei

**terioris mensus est: et in longitu-
 dine qm in latitudine: et thalamos**
 eius tres hinc et tres inde: et fronte

rioris vsq; ad frontē atrij interioris
 quia a fructibus exterioribus cognoscit
 et ecclēsię decē cōtē sūt. vnde p celi magna per-
 fectio signatur. vnde cōcuplū accipiet. A pfectionē
 ut nihil in mūdo relit. hoc in sequenti
 capitulo patebit.

exterioris: centū cubitos ad orientē
 et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

et septem graduum erat ascensus
 eius. Et vestibulum ante eam. et
 porta atrij interioris contra portā
 aquilonis et orientālē. Et mensus ē

Et thalamos eius. Greg. Portę scz tres hic et tres inde. i. scz. et as
 auditor aias rei spōsas per admonitōem pdicatoris pficiētes i fide trini-
 tatis audita pdicatōe veteris et noui testamēti.

Quinquaginta cubito. lon. eius. Quia ad eternā requiē peruenire
 nō pōt: nisi qui ad eam modo spem suā tēdere lōganimitē potest.

Et latitū. xxy. cu. Quinarius numer⁹ per seipm ducit ad vicēsimū quī-
 tū peruenit: quia bona opera cū agi cōperit: per feruorē aīm ad augmētū ex-
 ercitāt. et per lemētī pla-
 multiplicātur. vñ: et la-
 titudinē in mēte faciūt
 ut nō sint angusta per-
 teporē: sed expassa per
 charitatem.

Triginta quinq;
 cl. Qui ad quōq; sen-
 sus referunt: per. v. or-
 dines quadragulū. qz
 altēz lōgitudinē coap-
 tat. alteruz latitudinē.
 In lōgitudinē reqēs et
 dilectio sacratoris scē-
 entię. In latitudinē pū-
 titū qd ad scz pertinet
 ratō demōstrat.

Fenestę au. e.
 Greg. Habet porta q
 ē ad aquilonē fenestras
 et vestibulū et sculptas
 qz cū peccator ad vitā
 reduat: sepe cōtēplati-
 onis lumē accipit: et te-
 memoria iniquitatis sue
 grām bñitatis et effi-
 caciā bonę opatōnis.
 ut omne qd fieri pcepit
 i vita ei? sculptū vide-
 atur.

Et vestibulum
 Quia quicq; in itroi-
 ta virtutū posit⁹: tres
 et tres thalamos fuerit
 ingressus: scdēz et vesti-
 bulū mēsurę portę po-
 ris agnouerit: ad eā q
 qz pueniet: illaq; pspi-
 ciet: q i porta orientālī
 plenissime susceptur⁹ est

Et vestibulum a. cā. Bre. Vestibulū aū gradus ē. qz qui prius cre-
 dit: postea virtutū gradibus ad portę aditū ascendit. Per f. dē venit corne-
 lius ad operatōem: s; per opera solidatus est in fide.

Grego. Et vestibulū ante eā. Quia nūc qd pns hūilitatem habuerit
 ad hos grad⁹ spūalīū donoz nō ascendit. Vñ. Super quē reqesceat spūs me⁹
 nisi super hūilē et qetū. Et ascēliones in corde lino dīspoluit in valle lacria-
 rū. Et alibi. Qui emittit fontes in cōuallibus.

Bre. Et vestibulū an. eā. Fides scz. per fides em venit ad opera: Cor-
 nelius quoq; per fidē venit ad opera. dū em vñ credebat: sed filius ei⁹ ne-
 sciebat incarnatū. Per fidē placuerūt deo eius opera. Sine f. de em ipossi-
 le est placere deo

Septē graduū. Quia per septē grad⁹ hebdomadis et olle q a facie
 aquilonis accēdit: et ceremonias iudgoz: qd dedit de⁹ pcepta nō bona. et
 iustificatōes i qb⁹ nō viuāt: scd dim⁹ ad altiora: et ad vestibulū portę.

Et porta atrij interioris. Nō solū vñ a porta ē aqilonis q supra
 porta appellat exterior: s; altera q hēt similitudinē portę orientālīs: ut mani-
 fest⁹ dixerit. lxx. Et porta atrij interioris respiciēs portā aqilonis: sicut erat por-
 ta que respiciebat ad orientem.

Bre. Porta atrij interioris posita contra portā orientis et aquilonis
 dicit. qd de australi nō dr. Quia p orientē inchoātes: per aquilonē lapsos
 accipim⁹. Dignū igit fuit ut inchoātibz et lapsis atrij interioris intrandi
 fortitudo daret. De his autē qui feruore spūs in virtutib⁹ permanēt nemo
 dubitat: certus ē enī q eis introitus celi pateat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę
 cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per
 quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Et mensus est a. p. v. a. p. zc. Grego. Ideo a porta vsq; ad portę cētum sunt cubiti: ut quasi eandē quedā mora sit ipsa dilatio viuendi. per quā quotidie virtutib⁹ crescit: ut ad interiorē aditū perfect⁹ veniat.

Bre. Et mensus est a p. v. ad p. ce. cu. Mensurat atrium interius. quod a portis exterioribus vsq; ad portam interiorē tēditur. c. cubitis: vt qui intrare amando cepit: latitudinē pfectōis habeat in mente: et per atrium pfectionis curat: quousq; ad gaudia secreta perueniat.

Et eduxit me ad viā. Per singulos introitus ezechiel (quem conforauit deus. hoc enī nomē eius interpretat) ducitur. et de porta aquilonis transit ad portā austrālē.

Bre. Notanduz qz in spūali edificō ad itus est ad oriētē: et ad aquilonē: et ad austrū. Patet viā ad oriētē vt qui sacramēta fidei bene inchoarūt: et nlla pfunditate mersi sunt: ad gaudia pterna perueniāt. Porta patet ad aquilonē: vt post i choatōem calorē et lūminis qui i peccatorū frigora et obscuritate lapsi sūt. per penitentiā ad veniā redeant. et q̄ sit inter: retributiōnū vera leticia cognoscāt. Patet viā ad meridiem: vt qui sancto desiderio in virtutib; feruent: spūali intellectu quotidie iterni gaudij misteria penetrēt.

Bre. Cū sit quatuor mudi plage: tres tñ porte ponunt in exteriori edificio: quod spūale est: sancta. scilicet ecclesia: quibus puenit ad gaudia p̄na: fides spes charitas. In oriēte est fides: p qua lux vera nascitur i mente. Ad aquilonē spes: quia peccator si de dei misericordia desperat omni no perit. vnde necesse est vt qui per suam iniquitatē exstectus est. p spem m̄e reuincat. Ad meridiē charitas: quia igne amoris ardet. In meridiana et

enim porta: sol in altū ducit: quia p charitatē lumen fidei in dei et proximi dilectōe subleuat. hinc trib; portis ad iteri; atrij. i. ad gaudia secreta puenit. Et fenestras eius. Per quas scz ad aiām vidētis lumen ingreditur. Plerumq; si longitudo vite eius quinquagenarij anni. i. iudicij mysterio fuerit p̄telata. et ad diuiniōis sensū latitudinē potuerit puenire. In qua latitudine et plateis agit sapiētia cōfidenter: et sublimi voce clamat. et septem gradib; ingredit: vt pueniat ad vestibulū: et per palmas ppositi sui atq; conatus: victoriā teneat sempiternā.

Et celatē palmę. Grego. Superi; dicit: pictura palmarū. quod est offēlio signoz. nūc celatē palmę dicuntur. in quo bonoz opoz demonstratō signatur. Vñ: Videāt opera vestra bona. et glori. pa. re. zc. Qui i vita sua impressa eē sancta opa demonstrant: palmas in fronte celatas portant. quia quātā illos i posterū victoria sequat. in opib; demonstrant. Vel i orientis porta pictura ē: in porta aquilonis et austrī celatura: qz signū victorię qd inchoatib; ostēdit: i reuertētib; atq; feruētib; solidi; et robusti; tenet. Et celatē palmę e. zc. De quib; i septētrionali plage porta dictum est: hoc tātū ad nouissē sufficiat: qz ea q̄ dicitur ibi iuxta litteras: in meridiana spūaliter intelligim;. eisdē em lineis et historia currit. et tropologia. Sed illa humilior: ista sublimior. Illa heret terre: ista ad cęlestia subuolat.

Et introduxit me zc. Greg. ea in trib; portis interiorib; replicatur quę secūdo iā vel terciō de exteriorib; dicta sūt.

Bre. hic rursū tres portę describuntur. p quas sicut superi; p̄dicatores

inchoatōis. et exteriori scz aquilonis. et interiorē eiusdē. aquilonis. et grego. perfectōis et cōsumationis ingressū. ad quā curritur p viam perfectionis. que per cētū significatur. et vt his quasi gradibus recedentes. a porta exteriori ad interiorē perueniamus. et vt supra. a porta vsq; ad iportam centū cubitos.

Et eduxit me ad viāz austrālē: et ecce porta que respiciebat ad austrum. Et mēsus est i fronte; eius et vestibulū eius iuxta mensuras. Et fenestras eius et vestibulū eius in circuitu quinquaginta cubitos longitudinis: et latitudinis. xxv. cubitos. Et vestibulū per girz longitudine. xxv. cubitorum. et latitudine qui nq; cubitorum. Et vestibulū eius ad atrium exteriorius. et palmas eius in fronte et octo gradus erant quibus ascendebatur per eas. Et introduxit me in atrium interiorius per viā orientālē. Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et fenestras eius et vestibulū eius in circuitu quinquaginta cubitos longitudinis: et latitudinis. xxv. cubitos. Et vestibulū per girz longitudine. xxv. cubitorum. et latitudine qui nq; cubitorum. Et vestibulū eius ad atrium exteriorius. et palmas eius in fronte et octo gradus erant quibus ascendebatur per eas. Et introduxit me in atrium interiorius per viā orientālē.

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

accipim;. Una autē ecclesia ē i p̄dicatozib; veteris et noui te. Porte supi; vij. hic octo gradus habēt. quia sancti spūs septiformē grām p̄cordit h̄dicant. et retributiōis eternę gaudia nunciāt. Vñ: Da partes. vij. nec non et octo. Exteriores porte antiqui patres. q̄ p̄cepta legis. opa ppli magis q̄ corda custodiebāt. Interiores: p̄dicatores ecclēie: qui spūalib; monitis auiditoz corda custodiūt. Ille porte. vij. gradū: iste. viii. qz in veneratione legi diei septi;. et i no te. octau; i sacro ē q̄ tā; a passiōe. octau; a p̄ditōne. q̄ septimū seq̄. Si vero portaz noie solos accipi; aplos: q̄ p̄mi ecclēie p̄dicatores q̄ fidei spē et charitatē nos sumo pere tenere docuerunt. Ipsi in his virtutib; porte sūt. qui nos per easdē virtutes ad iteri; oriē intellectū sapię et̄e pducunt. Ipsi exterior res porte: ipsi et interior res. inchoatib; enī exteriora. p̄fectis mystica loquunt. Vñ Lac vobis potū dedi non escā. Et alibi. Sapiētā loquimur iter p̄fectos. Et nō potui vob loq̄ quasi spūalib;: s; quasi carnalib;. Ipsi nos in p̄mo aditū fidei spē et charitatis istituunt. Ipsi p̄ficiētib; cęlestis regni mysteria p̄dicant. et p̄ subtilioz sēsu nos ad iteriora pducūt. vñ. p̄. vij. q̄d; ea; p̄. modū. vij. dñr

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Et mensus est portam scđum mensuras superiores. thalamum eius et frontem eius et vestibula eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula eius in circuitu longitu-

Septimum seq̄. Si vero portaz noie solos accipi; aplos: q̄ p̄mi ecclēie p̄dicatores q̄ fidei spē et charitatē nos sumo pere tenere docuerunt. Ipsi in his virtutib; porte sūt. qui nos per easdē virtutes ad iteri; oriē intellectū sapię et̄e pducunt. Ipsi exterior res porte: ipsi et interior res. inchoatib; enī exteriora. p̄fectis mystica loquunt. Vñ Lac vobis potū dedi non escā. Et alibi. Sapiētā loquimur iter p̄fectos. Et nō potui vob loq̄ quasi spūalib;: s; quasi carnalib;. Ipsi nos in p̄mo aditū fidei spē et charitatis istituunt. Ipsi p̄ficiētib; cęlestis regni mysteria p̄dicant. et p̄ subtilioz sēsu nos ad iteriora pducūt. vñ. p̄. vij. q̄d; ea; p̄. modū. vij. dñr

In atrium. Sigla atria habēt mēsuras et ordies suos. et i eisdez mēsuris diuisa grā est: dñ easdē res aliē p̄cipio aliē p̄uectu aliē i fine agnoscim;

Ad por. au. Bre. In p̄ma d̄scriptōe orientalis porte et an; portā aquilonis et austrī. In scđa inf portā austrī et aquilonis. qz xps ex diuinitate auēcessit oia. et hūanitate veit iter oia. q̄ de

cedētis inde; finis sē; ē: et s; sequē q̄ gētilitaz i initiū. supi; portā aquilonis porte australi p̄posuit. qz gētilitas an; synagoga fuit. heb; ei a q̄ bebrei gētil fuit. Et vestibulū per gi. lon. xxv. cu. zc. Si ei octo triplicam;. xxiij. facim;. cui vn; addit. vt. xxv. i. pleat. Auditores enī boni q̄ vestibula sunt portaz: et̄e spē loganimitatē tenēt. et octauū diē i finitatis fide q̄ vn; v; ē. Octo itaq; p̄ tria ducūt. s; vn; dei p̄fessiōe solidat. Plana sūt vestibula: qz taliū hūilia sūt corda. Vñ lōgitudinē: qz i spē loganimitatē p̄seuerant. xxv. cubitis lōgitudō mēsurat. qz i resurrectōe carnis i octaua p̄nitatem credūt: et eadē vnū deū. Pōt p̄ vestibulū qd ē iteri;: p̄fectoz fides accipi;. Per illō vero qd respicit exteri;: fides i choatū. Vel p̄ vestibulū iterius p̄cepta altiora: p̄ id qd exteri; respicit minima. Per vestibulū ei itur ad g; d; et portā: et p̄cepta ad virtutes et aditū gratię cęlestis.

Longi. xxv. cu. Et prioris atrij latitudinē. i. xxv. cubitos exterioris atrij possideat lōgitudō et latitudo. v. cubitos teneat. q̄s mēsuras. i. xxv. et. v. ad. v. sēlus referim;. q̄s si ad altiora p̄scēdim; duplicam; quinquies et de carnalibus faciā spūales. Vñ Leuate oculos vros et videte qm̄ mēs ses albe sūt. Et: Qui bēt aures audiēdi audiat. Et: Sustate et videte qm̄ su. ē d. Et xpi bon; odor; lūm; deo. et man; n̄e p̄tractauerūt de xbo virg; Et ad extremū: nequa q̄ vt de septētrionali plage. vij. tātū grad; efficiūt sed p̄ septenariū octonari; ad est numer;. vt de synagoga ad ecclesiā. de veteri testamēto ad nouū. de terrenis ad cęlestia trāscamus.

Et introduxit me zc. Hiero. De septētrionali plage: ad cui; atrij

septē tñ gradib⁹ ascēdit: trāsīe ad austrālē portā. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et vestibulum eius. ⁊ atrīū exterioris. Die. Et orientali lumine oīa videant̄

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

dinem quinquaginta cubitorum ⁊ latitudinē viginti quę cubitorum

Et vestibulum eius. id ē. atrīū exterioris: ⁊ palmę celatę in fronte eius

hinc ⁊ inde: ⁊ in octo gradibus ascēdit

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

Et in octo gradibus ascēdit. ⁊ ad atrīū eiusdem portę

In frōtib⁹ portarū. Greg. Verbis ⁊ opib⁹ predicatoꝝ dō eos

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

Et in vestibulo portę. Gregori. Dum q̄terę mensę

molabāt: patet q̄ nō d̄ sigulis sex portis q̄ di

duplices palmas atq; victorias. ⁊ octo graduum

Et per singula gazophilacia

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

Et in vestibulo portę

gentilitas. per qua ille in frigore torporis possidebat: qui ait: **Sedebo in monte testamenti in lateribus aquilonis.** Per austrum viam iudea: in qua spirituales patres celesti amore feruerunt. Per orientis portam ipse dominus de quo dicit: **Ecce vir oriens nomine eius.** Et **Uisitauit nos oriens ex alto.** Sunt ergo gazophylacia cantorum ex latere portae aquilonis. quia non solum in iudea fuerunt corda sanctorum spiritualiter accensa: sed etiam in gentilitate ad fidem conuersa. Sed exempla huiusmodi ardoris a spiritualibus synagoga patribus acciperunt. unde gazophylacia in latere aquilonis posita ad viam austrum respiciunt. **Notandum autem quod gazophylacia inter portam aquilonis et orientis sunt.** quia post incarnationem domini multitudo gentium ad fidem venit: atque inter ipsos fideles et sacramenta domine incarnationis quae medullis diligunt corda amanti surgunt. **Habet ergo facta gazophylacia: hic portam aquilonis. inde orientis quae iter ipsa redemptionis suae mysteria quae sequuntur: et carnales quae intra sanctam ecclesiam tolerant: multi iudeorum forti amore proficiunt et inter illa quae amant et quae tolerant: quasi quaedam gazophylacia diuitias spiritus in mente seruunt: nec inter haec deficiunt: sed ad austrum viam oculos mentis referunt. Quid enim patimur quod pro amore dei patres nostri non pertulerunt? In portam austrum et aquilonis orientalis esse describitur quod dominus de iudea natus: mox in fide sua ecclesiam de gentibus traxit. Orientalis quoque porta ad aquilonem portam respicit: quod domini synagoga deseruit: et gentium multitudinem collegit.**

Contra viam. Una via est omnibus: quae dicitur ego sum via

Porte orientalis. Gregorius. Quia post peccata in baptismo dimissa: per fidem acceptam in multis offendimus omnes: ad viam austrum oculos mentis leuamus: ut ex sancta charitate seruantes: calor amoris nos liberet a culpa teporis et frigoris.

Sacerdotum. Hi enim solum meridianam viam respiciunt: qui solis spiritualibus occupati: semper in his quae amoris dei solliciti sunt.

Sacerdotum e. q. ercu. Qui corrigendis et discutiendis peccatis prestant: et ad aquilonis viam oculos reflectunt: ut in mente peccantium quae sunt frigora torporis videant et tamen charitatis flama caleant.

Filius sadoch. Iusti vel iustificati sunt omnipotentis dei. de quo Iustus dominus: et iustitias de. e. u. e.

Qui accedunt de filiis leui. Hieronymus. Qui interpretatur assumptus et ipsi assumuntur a domino: ut accedant ad eum: ne de solo moysi dicatur Moyses accedebat ad dominum: sed omnes qui ministrant deo: appropin-

† f. amboz. alterum tamen quasi ad austrum et aquilonem respiciebat. † f. in qua charitas.

† eorum contra viam australem que est fides

vna ex latere portae orientalis. que ubi torpor peccati respiciebat ad viam aquilonis. Et f. vir se qui introducit.

Dixit ad me: Doc est gazophylacium f. solam. f. in qua lux plenissima.

quod respicit viam meridianam. scilicet maiorum scilicet orando predicando benefaciendo. malis resistendo. ecclesiam defendendo.

cerdorum qui excubant in custodia f. quod nos sumus.

is templi. Porro gazophylacium f. quia eos qui veniunt ab aquilone qui offerunt victimas pro peccatis suscipere et saluare cupiunt. et meridiana subaudiis.

quod respicit ad viam aquilonis f. minorum scilicet qui dum maiores maioribus intercedunt: vitam carnalium corrigendo aptam sacrificio reddunt. ut in conspectu omnipotentis dei carnes eorum in odorem suauitatis incendiant.

sacerdotum erit qui excubant ad f. exterioris. f. in quo victime offeruntur pro peccato. † f. veritas pro officio suo domino seruientes.

ministerium altaris. Ipsi sunt filii f. electi. f. id est fideles populi: per sacramenta fidei assumpti. et a perfidis segregati.

sadoch qui accedunt ad filios leui f. ambulans in via immaculata: hic mihi mihi.

ad dominum ut ministraret ei. Et mensus est atrium longitudine centum f. idem qui introduxit me scilicet in atrium interius scilicet sancta factorum.

scilicet latitudinem fidelium populorum. f. f. spei. f. quia perfecta. f. charitatis.

scilicet cubitoz. et latitudinem centum cubitoz. f. ut vita fidelium in quatuor virtutibus equaliter perficiatur in iusticia scilicet fortitudine temperantia et prudentia. f. maiores. hostia viuens sancta deo placens.

scilicet bitozum per quadrum. et altare an-

quare dicantur.

De filiis leui. De his filiis dicit. Quotquot autem receperunt eum: de dicit eis potestatem filios dei fieri.

Atrium. Ipsum in quo erant duae exedrae. vel gazophylacia custodius templi sine altaris habitaculis delegata.

Longitudo. c. cu. et lati. zc. Gregorius. Longitudo spei et latitudo charitatis in cordibus fidelium vacua non sunt. nam per fidem quicquid va-

† f. in exemplum conspiciendum. † f. minorum qui tamen templum dei. **Et introduxit me**

in vestibulum templi: et mensus est

† f. quoniam qui ingressus fuerat diuinis sensibus erat eruditus. et nec dextra nec sinistra. sed via regia ingrediebatur.

vestibulum quinque cubitis hinc et

quinque cubitis inde. Et latitudinem f. qua intratur ad vestibulum templi.

ad vestibulum templi. f. mysterium trinitatis quod porta ad dominum et pater et filius et spiritus sanctus et utroque. Huiusmodi numerus vna porta est eorum qui per baptismum trinitatis perueniunt ad salutem.

portae trium cubitoz hinc: et trium

um cubitoz inde. longitudinem

autem vestibuli viginti cubitoz

et latitudinem undecim cubitoz f. sacro numero. f.

Et octo gradibus ascendebatur ad

eam. Et columnae erant in frontibus f. f. iterum portam. f. vnde. Qui vicerit faciam illum columnam in templo dei mei. f. petrus et iohannes columnae ecclesie dicantur.

scilicet vna hinc et altera inde.

C. XLI.

f. tandem post multa mysteria variis ostiis introitus. et in locis singulis proprietates.

Et introduxit me in templum. et mensus est frontes sex cubitos latitudinis hinc: et sex cubitos latitudinis inde. latitudinem tabernaculi. Et la-

numerum scilicet duodenarium. et tamen in vestibulo templi esse dicuntur: quia quibus sancti sunt sacerdotes et in templi ministerijs collocati: et quotidie victimas offerant christo: tamen quia in fragili corpore et subiecto vicis commorantur: et viginti habent et xi. Unde miser ego homo quos me liberabit de lege mortis huius?

Et columnae erant. Sancti columnae ecclesie Petrus et iohannes columnae duae: per quos ingredimur ad sancta sanctorum: et quorum doctrina ad christum nos introitus est.

XLI

Sex cubitos. Ii. Sacramentum omnium creaturarum. Sex enim diebus mundus est conditus: per quorum noticiam causasque conditionis atque rationem intramus in templum dei: et ex creaturarum ordine atque constantia cognoscimus creatorem

let operantur. In christo enim hiesu tantummodo valet fides quae per dilectionem operatur.

Si ergo in vita fidelium iuxta modum suum per singulos perfecta est longanimitas spei: et latitudo charitatis et certitudo fidei et studium operis atrium templi per quadrum centum cubitos habet.

in quo omnia latera equalia. dum enim in hac vita viuimus: omnes has virtutes apud nos equales inuenimus.

Quantum enim amamus tantum de spe sumimus: et quantum credimus tantum amamus.

De fide autem et operatione dicit Iohannes: Qui se dicit deum nosse: et mandata eius non custodit mendax est.

Noticia enim dei ad fidem: custodia mandatorum pertinet ad operatorem.

Charitas tamen maior fide et spe dicitur: quia cum in futuro illa cessabit haec proficiet.

Altare. Erat scilicet in ipso atrio: ut non quasi sanctorum ad dominum cesset oratio.

Hinc inde. Hieronymus. Eleganter dicitur est. non a dextra nec a sinistra: ne videretur in sanctis sanctorum aliquid esse sinisterum.

Viginti cubitorum. Viginti scilicet ut dualis propter duas decas delin malo solent accipi: sicut unde narius qui vno indiget ut sacrum expleat

numerus scilicet duodenarium. et tamen in vestibulo templi esse dicuntur: quia quibus sancti sunt sacerdotes et in templi ministerijs collocati: et quotidie victimas offerant christo: tamen quia in fragili corpore et subiecto vicis commorantur: et viginti habent et xi. Unde miser ego homo quos me liberabit de lege mortis huius?

Et columnae erant. Sancti columnae ecclesie Petrus et iohannes columnae duae: per quos ingredimur ad sancta sanctorum: et quorum doctrina ad christum nos introitus est.

Sex cubitos. Ii. Sacramentum omnium creaturarum. Sex enim diebus mundus est conditus: per quorum noticiam causasque conditionis atque rationem intramus in templum dei: et ex creaturarum ordine atque constantia cognoscimus creatorem

let operantur. In christo enim hiesu tantummodo valet fides quae per dilectionem operatur.

Si ergo in vita fidelium iuxta modum suum per singulos perfecta est longanimitas spei: et latitudo charitatis et certitudo fidei et studium operis atrium templi per quadrum centum cubitos habet.

in quo omnia latera equalia. dum enim in hac vita viuimus: omnes has virtutes apud nos equales inuenimus.

Quantum enim amamus tantum de spe sumimus: et quantum credimus tantum amamus.

De fide autem et operatione dicit Iohannes: Qui se dicit deum nosse: et mandata eius non custodit mendax est.

Noticia enim dei ad fidem: custodia mandatorum pertinet ad operatorem.

Charitas tamen maior fide et spe dicitur: quia cum in futuro illa cessabit haec proficiet.

Altare. Erat scilicet in ipso atrio: ut non quasi sanctorum ad dominum cesset oratio.

Hinc inde. Hieronymus. Eleganter dicitur est. non a dextra nec a sinistra: ne videretur in sanctis sanctorum aliquid esse sinisterum.

Viginti cubitorum. Viginti scilicet ut dualis propter duas decas delin malo solent accipi: sicut unde narius qui vno indiget ut sacrum expleat

numerus scilicet duodenarium. et tamen in vestibulo templi esse dicuntur: quia quibus sancti sunt sacerdotes et in templi ministerijs collocati: et quotidie victimas offerant christo: tamen quia in fragili corpore et subiecto vicis commorantur: et viginti habent et xi. Unde miser ego homo quos me liberabit de lege mortis huius?

Et columnae erant. Sancti columnae ecclesie Petrus et iohannes columnae duae: per quos ingredimur ad sancta sanctorum: et quorum doctrina ad christum nos introitus est.

Sex cubitos. Ii. Sacramentum omnium creaturarum. Sex enim diebus mundus est conditus: per quorum noticiam causasque conditionis atque rationem intramus in templum dei: et ex creaturarum ordine atque constantia cognoscimus creatorem

Decē cu. Hiero. Die decima mēsis pmi q̄ appellat nisan: ad imolatō
ne 7 p̄patoz palchē agnō assumit. Septio igit mēse decime offerūt dei
horrea. vel vt scriptura dicere cōsuevit torcularia. Vñ. dilatamini 7 vos
vt cū p. r. cubitos portē tēpli q̄s fuerit ingressus: et vtraq̄ pte ipsi? latera
sine vt in hebr̄o pprie dī. humeri mēsurant: q̄ ad opa referūt. Qui hūme
ri portē et vtraq̄ pte q̄nos habēt cubitos: vt p terrenos sēsus atq̄ diuinos
de quozū differētia supra dictum ē adita templi ingrediant.